
 
 

 
COMUNE DI OPI 
 

 
 

VERBALE ORIGINALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  

 
N. 35    
Data 04-09-2023 

Trasporto scolastico anno 2023/2024 . Atto di Indirizzo. 

 
L’anno  duemilaventitre il giorno  quattro del mese di settembre alle ore 10:30 e successive 
nella sala comunale. 
Convocata dal Sindaco come previsto dal vigente Statuto, si è riunita la Giunta Comunale, 
con l'intervento dei signori: 

  
 

 
Cognome e Nome 

 
Carica 

 

 
Pr. 

 
As. 

Di Santo Antonio SINDACO Presente 
Boccia Odorisio VICE SINDACO Presente 
Gentile Filippo ASSESSORE Presente 
 
Totale Presenti    3, Assenti    0 

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Mangiapane  Barbara. 

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il Sig.  Di Santo Antonio, nella sua qualità di 
SINDACO, assume la presidenza, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta a prendere in 
esame l'oggetto sopra indicato. 

  



LA GIUNTA COMUNALE 
 
      
PREMESSO che  il Comune  di Opi assicura, relativamente all’utenza scolastica,il servizio 
di trasporto per gli alunni della scuola dell’infanzia,primaria e secondaria inferiore;  
 
ATTESO  che il  servizio di  trasporto è frutto di una attenta valutazione del pubblico 
interesse e della mediazione,viste le esigenze degli alunni e delle famiglie e quelle 
dell’Amministrazione di garantire la qualità del servizio con costi contenuti a completo 
carico dell’Ente con somme già inserite in bilancio; 
 
ATTESO che il comune non dispone di personale proprio per svolgere direttamente il 
predetto servizio , provvede mediante affidamento a terzi; 
 
RAVVISATA, quindi, la necessità di dover affidare ad un’ agenzia interinale il compito di 
assumere n. 2 unità dipendenti rispettivamente uno per la conduzione dello scuolabus l’altra 
per l’accompagnamento dei minori durante il trasporto; 

RITENUTO di dare mandato al Responsabile del servizio affinché proceda nell’espletamento 
di tutti gli atti necessari e conseguenti; 

All’unanimità dei voti 

DELIBERA 

Le premesse si intendono integralmente riportate; 

Di dare atto d’indirizzo al Responsabile del Servizio di procedere all’espletamento di tutte le 
procedure necessarie . 
Infine la giunta , stante l’urgenza di provvedere , con separata ed unanime votazione ; 
 

DELIBERA 
 

Di dichiarare il presente provvedimento, immediatamente eseguibile ai sensi del’art 134, c. 4 , 
del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 
 
 
 

ESPRESSIONE PARERI DI CUI ALL’ART. 49 DEL D. LGS. 18.08.2000, N. 267 E SS.MM.II.. 
 
 
Visto, si esprime PARERE  in ordine alla Regolarita' tecnica ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267 del 18 agosto 
2000.  
Data:            Il Responsabile del Servizio 
  Cecilia D'Addezio 

Documento informatico firmato digitalmente ai 
sensi del d. lgs.82/2005 s.m.i. e norme collegate, 

il quale sostituisce il documento cartaceo e la 
firma autografa 

ESPRESSIONE PARERI DI CUI ALL’ART. 49 DEL D. LGS. 18.08.2000, N. 267 E SS.MM.II.. 
 
 



Visto, si esprime PARERE  in ordine alla Regolarita' contabile ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267 del 18 
agosto 2000.  
Data:            Il Responsabile del Servizio 
  Cecilia D'Addezio 

Documento informatico firmato digitalmente ai 
sensi del d. lgs.82/2005 s.m.i. e norme collegate, 

il quale sostituisce il documento cartaceo e la 
firma autografa 

 
  



Letto, confermato e sottoscritto. 
In originale firmato.  
 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 
 Antonio Di Santo  Barbara Mangiapane 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del d. lgs.82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa 

 
 


